令和３年２月 22 日

各 位

会 社 名 東海旅客鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長  金子   慎

（コード番号 9022 東証、名証各第１部）

問合せ先 執行役員広報部長 武田 健太郎

（TEL．052-564-2549）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和３年２月22日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年10月28日の令

和３年３月期第２四半期決算発表時に開示した令和３年３月期（令和２年４月１日～令和３年３月31日）

の通期業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想

（１）令和３年３月期通期連結業績予想数値の修正（令和２年４月１日～令和３年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

863,000 △185,000 △258,000 △192,000 △977.13

今回修正予想（Ｂ） 793,000 △244,000 △317,000 △234,000 △1,190.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） △70,000 △59,000 △59,000 △42,000 ―

増 減 率（ ％ ） △8.1 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（令和２年３月期）
1,844,647 656,163 574,282 397,881 2,027.86

（２）令和３年３月期通期個別業績予想数値の修正（令和２年４月１日～令和３年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

582,000 △171,000 △247,000 △187,000 △950.70

今回修正予想（Ｂ） 519,000 △227,000 △303,000 △226,000 △1,148.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） △63,000 △56,000 △56,000 △39,000 ―

増 減 率（ ％ ） △10.8 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（令和２年３月期）
1,436,996 623,050 540,002 378,842 1,928.84

２．修正の理由
  本年１月に発令された政府による緊急事態宣言を受け、鉄道等のご利用が一段と落ち込んでいたとこ

ろ、本年２月に緊急事態宣言の延長が決定され、引き続き鉄道等のご利用が低調であることから、令和

３年３月期の通期業績予想について下方修正いたします。

（注）本資料における業績予想等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報及び計画に

基づき作成したものであり、実際の業績は今後の経済情勢等によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

通期の業績予想 【連結】

（単位　億円、％）

18,446 8,630 7,930 △ 700 91.9 △ 10,516 43.0

11,884 10,480 10,370 △ 110 99.0 △ 1,514 87.3

6,561 △ 1,850 △ 2,440 △ 590 131.9 △ 9,001 -

5,742 △ 2,580 △ 3,170 △ 590 122.9 △ 8,912 -

3,978 △ 1,920 △ 2,340 △ 420 121.9 △ 6,318 -

（注）金額は単位未満端数切捨

通期の業績予想 【単体】

（単位　億円、％）

14,369 5,820 5,190 △ 630 89.2 △ 9,179 36.1

13,656 5,160 4,530 △ 630 87.8 △ 9,126 33.2

8,139 7,530 7,460 △ 70 99.1 △ 679 91.7

6,230 △ 1,710 △ 2,270 △ 560 132.7 △ 8,500 -

5,400 △ 2,470 △ 3,030 △ 560 122.7 △ 8,430 -

3,788 △ 1,870 △ 2,260 △ 390 120.9 △ 6,048 -

（注）金額は単位未満端数切捨

科　　　　目
令和元年度 令和２年度

親会社株主に帰属する
当 期 純 損 益

対前回予想

営 業 収 益

営 業 費

営 業 損 益

経 常 損 益

対前年実績

（実績）
A

（前回予想）
B

（今回予想）
C

増　　減
C-B

比　　率
C/B

増　　減
C-A

比　　率
C/A

令和２年度

科　　　　目
令和元年度 令和２年度 対前回予想 対前年実績

（実績）
A

（前回予想）
B

（今回予想）
C

増　　減
C-B

比　　率
C/B

増　　減
C-A

比　　率
C/A

令和２年度

営 業 収 益

［ う ち 当 社 運 輸 収 入 ］

営 業 費

営 業 損 益

経 常 損 益

当 期 純 損 益

参考資料

セグメント情報（業績予想）

（単位　億円、％）

14,312 5,730 5,100 △ 630 89.0 △ 9,212 35.6

2,632 1,770 1,710 △ 60 96.6 △ 922 65.0

799 700 700 -        100.0 △ 99 87.5

2,722 2,470 2,460 △ 10 99.6 △ 262 90.4

△ 2,021 △ 2,040 △ 2,040 -        100.0 △ 18 100.9

18,446 8,630 7,930 △ 700 91.9 △ 10,516 43.0

6,176 △ 1,790 △ 2,350 △ 560 131.3 △ 8,526 -

74 △ 130 △ 150 △ 20 115.4 △ 224 -

190 130 130 -        100.0 △ 60 68.4

135 △ 40 △ 50 △ 10 125.0 △ 185 -

△ 13 △ 20 △ 20 -        100.0 △ 6 143.1

6,561 △ 1,850 △ 2,440 △ 590 131.9 △ 9,001 -

（注）１．金額は単位未満端数切捨

　　　２．「調整額」欄は、セグメント間取引の相殺消去

対前回予想 対前年実績

（実績）
A

（前回予想）
B

（今回予想）
C

増　　減
C-B

比　　率
C/B

増　　減
C-A

比　　率
C/A

流 通 業

科　　　　目
令和元年度 令和２年度 令和２年度

営 業 収 益 運 輸 業

不 動 産 業

そ の 他

調 整 額

計

セグメント損益 運 輸 業

計

（ 営 業 損 益 ） 流 通 業

不 動 産 業

そ の 他

調 整 額

参考資料

	210222 業績予想）適時開示本紙（修正）
	210222 業績予想）適時開示補足説明資料